[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2011 года
 № 85
г. Североуральск

	          Об утверждении Плана работы Думы Североуральского городского округа на IV квартал 2011года

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российской газета, 2003 г., 08 октября, № 202) (с изменениями на 18.07.2011 г.), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово» 2005, 15августа № 95)(с изменениями на 10.08.2011 года), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить План работы Думы Североуральского городского округа на IV квартал 2011 года (прилагается).

Председатель Думы

Североуральского городского округа                                              А.Г. Жуланов
Приложение

к Решению  Думы Североуральского городского округа

от 28.09.2011 г. № 85
План работы

Думы Североуральского городского округа

на IV квартал 2011 года
Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета председателей постоянных депутатских комиссий Думы Североуральского городского округа (СОВЕТ ДУМЫ)

	Дата

заседания
	№ п/п
	               Перечень вопросов
	     Ответственные

(по согласованию)

	12.10. 2011

	1
	Информация об отчете по исполнению местного бюджета за 9 месяцев 2011 года

	Осипова И.Г.

Дармин А.П.

	2
	Информация о работе по выполнению ФЗ-83 от 08.05.2010 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений

	Дармин А.П.

Волосняков Д.А.

Шатная И.А.

Моисеева Н.В.

Ширяева М.Ф.

	3
	О ходе выполнения поручений Губернатора Свердловской области по строительству лечебного корпуса ЦГБ, по ремонту плавательного бассейна «Нептун», по ремонту памятника защитникам фронта и тыла

	Моисеева Н.В.

Дармин А.П.

Филоненко О.В.

	09.11.

2011
	1
	Информация о проводимых мероприятиях по ремонту зданий и сооружений МУЗ ЦГБ

	Филоненко О.В.
Суанка Е.В.

	2
	О работе Администрации СГО по участию в Областных государственных целевых программах

	Дармин А.П.

	3
	О ходе выполнения поручений Губернатора Свердловской области по строительству лечебного корпуса ЦГБ, по ремонту плавательного бассейна «Нептун», по ремонту памятника защитникам фронта и тыла

	Моисеева Н.В.

Дармин А.П.

Филоненко О.В.

	07.12.

2011
	1
	О ходе выполнения поручений Губернатора Свердловской области по строительству лечебного корпуса ЦГБ, по ремонту плавательного бассейна «Нептун», по ремонту памятника защитникам фронта и тыла

	Моисеева Н.В.

Дармин А.П.

Филоненко О.В.

	2
	О ходе выполнения муниципальных целевых программ СГО

	Дармин А.П.

	3
	О результатах исполнения Решения Думы Североуральского городского округа № 68 от 26.05.2010 года «О реализации рациональной модели потребления ресурсов в организациях Североуральского городского округа»
	Дармин А.П.

Антонов А.А.

II. «Час информации» для депутатов Думы Североуральского        городского округа

	Дата
	№
	Информация по теме
	Выступающие

(по согласованию)

	19.10.

2011
	1

	О ходе капитальных ремонтов в образовательных учреждениях Североуральского городского округа
	Филоненко О.В.

Ширяева М.Ф.

	2
	Об утверждении градостроительной документации Североуральского городского округа
	Чиглинцева Е.А.

	16.11.

2011
	1
	О подготовке к празднованию Нового года в Североуральском городском округе
	Филоненко О.В.
Главы Управлений Администрации СГО в поселках

	2
	О перспективах развития электроснабжения на территории Североуральского городского округа
	Антонов А.А.

        Барабанов С.Б.

	14.12.

2011
	1
	Перспективы развития телевидения на территории

Североуральского городского округа
	Лаптев П.В.

III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссий Думы Североуральского городского округа

	Дата рассмотрения

 на заседании

ПДК
	№ п/п
	           Перечень вопросов
	Ответственные

(по согласованию)

	19.10.

2011
	1
	Рассмотрение проектов решений Думы СГО
	Председатели ПДК

	2
	Рассмотрение обращений граждан СГО
	Председатели ПДК

	16.11.

2011
	1
	Рассмотрение проектов решений Думы СГО
	Председатели ПДК

	2
	Рассмотрение обращений граждан СГО
	Председатели ПДК

	14.12.

2011
	1
	Рассмотрение проектов решений Думы СГО
	Председатели ПДК

	2
	Рассмотрение обращений граждан СГО
	Председатели ПДК

IV. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы

Североуральского городского округа

	Дата заседании
	№ п/п
	Перечень вопросов
	Ответственные

(по согласованию)

	26.10.

2011
	1
	О предложениях в состав окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Североуральского городского округа пятого созыва

	Гусакова Т.Я.

Жуланов А.Г.

	2
	О предложениях в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов Госдумы ФС РФ и депутатов Законодательного Собрания Свердловской Области
	Гусакова Т.Я.

Жуланов А.Г.

	3
	Внесение изменений в Решение Думы СГО № 103 от 18.11.2005 г. «О введении на территории Североуральского городского округа земельного налога»
	Волосняков Д.А.

	4
	О состоянии законности и борьбы с преступностью в Североуральском городском округе за 9 месяцев 2011 года
	Фамутдинов Д.Т.

Мясин О.Г.

	23.11.

2011

	1
	Об утверждении проекта Решения Думы СГО «О бюджете Североуральского городского округа на 2012 год, плановый период 2013 и 2014 годов»
	Осипова И.Г.

Дармин А.П.

	2
	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы СГО «О бюджете Североуральского городского округа на 2012 год, плановый период 2013 и 2014 годов»
	Жуланов А.Г.

	07.12.

2011
	1
	О назначении выборов депутатов Думы Североуральского городского округа пятого созыва 4 марта 2012 года
	Жуланов А.Г.

	21.12.

2011
	1
	«О бюджете Североуральского городского округа на 2012 год, плановый период 2013 и 2014 годов»
	Осипова И.Г.

Дармин А.П.

	2
	Об утверждении структуры и объёма муниципального заказа на 2012 год
	Великородова Т.Б.

	3
	Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты СГО на 1 полугодие 2012 года
	Баянова С.Н.

	4
	Об утверждении плана работы Думы СГО на I квартал 2012 года
	Жуланов А.Г.

Попова А.Ю.

V. Организационные мероприятия
	№

	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	1
	Заседания рабочей группы по выполнению наказов избирателей
	2 раза в месяц
	Жуланов А.Г.

	2
	Участие представителей ДСГО в областных мероприятиях
	Весь период
	по приглашению

	3
	Взаимодействие с Законодательным Собранием Свердловской области
	Весь период
	Жуланов А.Г.

аппарат Думы

	4
	Участие депутатов ДСГО в публичных слушаниях СГО
	по плану
	Депутаты

Думы СГО

	5
	Участие депутатов ДСГО в заседаниях рабочих групп по подготовке проектов решений Думы
	Весь период
	депутаты и

аппарат Думы

	6
	Участие депутатов в обучающих семинарах
	по приглашению
	Жуланов А.Г.

	7
	Нормативно-правовая и антикоррупционная экспертиза проектов решений и других документов Думы СГО
	Весь период
	Попова А.Ю.

	8
	Контроль исполнения Решений ДСГО
	Весь период
	ПДК ДСГО

	9
	Организация работы со средствами массовой информации
	Весь период
	аппарат ДСГО,

депутаты ДСГО

	10
	Участие в больших аппаратных совещаниях Администрации
	2 раза

в месяц
	Жуланов А.Г.

	11
	Участие в малых аппаратных совещаниях Администрации
	еженедельно
	Попова А.Ю.

                                                        ГРАФИК

приема жителей Североуральского городского округа

депутатами Думы Североуральского городского округа

октябре-декабре 2011 года
	Ф.И.О. депутата
	Округ

№
	Дата приема
	Место приема

	Овчинников Михаил Николаевич
	2
	05.10.2011
	Администрация города, каб.49

	Извин Сергей Васильевич
	3
	12.10.2011
	Администрация города, каб.49

	Капралова Светлана Юрьевна
	4
	19.10.2011
	Администрация города, каб.49

	Симанов Александр Вячеславович
	5
	26.10.2011
	Администрация города, каб.49

	Петришина Валентина Михайловна
	6
	02.11.2011
	Администрация города, каб.49

	Сажина Людмила Николаевна
	7
	09.11.2011
	Администрация города, каб.49

	Новоселов Владимир Алексеевич
	8
	16.11.2011
	Администрация города, каб.49

	Жуланов Александр Георгиевич
	9
	Понедельник
	Администрация города, каб.50

16.00 – 18.00

	Скоробогатова Светлана Николаевна
	10
	30.11.2011
	Администрация города, каб.49

	Хабаров Александр Юрьевич
	1
	30.11.2011
	Администрация города, каб.49

	Дерюгина Татьяна Ивановна
	11
	07.12.2011
	Администрация города, каб.49

	Смышляев Алексей Александрович
	12
	14.12.2011
	Администрация города, каб.49

	Малахов Константин Александрович
	13
	21.12.2011
	Администрация города, каб.49

	Дементьева Елена Владиславовна
	14
	28.12.2011
	п. Горный

	Меньшиков Борис Васильевич
	16
	05.10.2011
	Администрация поселка (с 16-00)

	Рюмкин Андрей Геннадьевич
	17
	12.10.2011
	Администрация поселка (с 16-00)

	Балбекова Елена Степановна
	18
	19.10.2011
	Администрация п. Черемухово

(с 16.00)

	Гольфингер Надежда Николаевна
	19

	Кузницын Николай Александрович
	20
	02.11.2011
	п. Всеволодо-Благодатское

Примечание:    прием избирателей проводится с 18-00 до 20-00

справки по телефону – 2-33-83

Поздравления, участие депутатов в мероприятиях СГО
	День пожилых людей
	1 октября

	День учителя
	5 октября

	День работников автомобильного транспорта
	31 октября

	День народного единства
	4 ноября

	День милиции (торжественный приём)
	10 ноября

	День работников налоговых органов РФ
	21 ноября

	День рождения города Североуральска,

День муниципального служащего СГО
	27 ноября

	День матери
	28 ноября

	День юриста
	3 декабря

	День Конституции РФ
	12 декабря

	Поздравить:

	октябрь

	Волосняков Дмитрий Александрович
	28 октября

	ноябрь

	Гаранин Иван Васильевич
	7 ноября

	Жуланов Александр Георгиевич
	11 ноября

	Извин Сергей Васильевич
	11 ноября

	Лебедева Татьяна Семеновна
	23 ноября

	Бочкарева Людмила Михайловна
	25 ноября

	декабрь

	Махраков Иван Васильевич
	15 декабря

	Фамутдинов Дмитрий Тимьянович
	16 декабря

	Баянова Светлана Николаевна
	20 декабря

	Вахрушева Людмила Дмитриевна
	26 декабря

	Капралова Светлана Юрьевна
	29 декабря

	Кузницын Николай Александрович
	31 декабря

PAGE
6